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* مشکلات جامعه و خانواده ها بارها از رسانه ملی و تجمعات در مقابل مجلس 
و... به گوش مسئولان رسیده است اما در بسیاری از اوقات حاصل آن همانند 
برجام پوچ بوده است. آیا بقیه مسائل حل شده است که فقط به دنبال مکانی 

برای تجمع می گردند؟!
0990---7264

* مجلس با رأی بر انجام تجمع ها در مکانی مشخص علناً رأی به پاک کردن 
صورت مسئله داد. مشکلات و خواسته مردم امروز با گسترش رسانه ها به سادگی 
شنیده می شود و این مشکل مجلس و دیگر دستگاه ها است که انگار نمی خواهند 

صدای ملت را بشنوند.
کشمیری- پاکدشت

* وظیفه سپاه پاسداران است که به مبارزه با فساد و پولشویی های موجود، ورود 
پیدا کند، تأمین امنیت کشورمان را مدیون این نیروهای انقلابی هستیم. اما وقتی 
رفاه و امنیت اقتصادی جامعه توسط عده ای به غارت برده می شود سپاه باید اجازه 
یابد تا برای کنترل این مسئله وارد عمل شود. مردم انتظار دارند سپاه در همه 
زمینه ها بتواند انقلابی عمل کند و وظیفه قانونی خود در دفاع از دستاوردهای 

انقلاب را تحقق بخشد.
0918---9891
* بازی های فوتبال جام جهانی نباید بهانه ای بشود تا مشکلات کشورمان نادیده 
گرفته شود و حتی حمایت از مظلومان جهان همانند مردم فلسطین و یمن از 
یادمان برود. نباید اجازه دهیم مستکبران در هیاهوی رقابت های جام جهانی هر 

جنایتی که می توانند مرتکب شوند.
021---0129

* به گفته نماینده اصفهان آن قدر ریخت و پاش در مجلس شورای اسلامی زیاد 
است که انسان متعجب و متأسف می شود... با توجه به تورم و مشکلات درآمدی 
بسیاری از اقشار جامعه فقط 300 میلیون تومان هزینه تعمیر سرویس بهداشتی 
مجلس شده است. اگر قرار بود محل استراحت نمایندگان تعمیر شود چقدر 

می خواستند هزینه کنند؟!
عسگری

* تشکر رئیس جمهور از فرانسه بدعهد چه معنایی دارد؟ مگر چه اقدام مثبتی 
جز باج خواهی و افزون طلبی و همراهی با شیطان بزرگ انجام داده است؟! آیا 
رئیس جمهور می خواهد فضا را برای خسارت دیگری فراهم کند، از یادمان نرفته است 
که گفتند اوباما فرد مؤدبی است و آثار ادب او را که جز خیانت نبود همگان دیدند!
دولابی- قم

* کار بعضی از نمایندگان مدعی اصلاح طلبی مثل صادقی این شده که مرتب 
مطلب دروغی را به بزرگان نسبت بدهند بعد هم با یک عذرخواهی خشک و خالی 

از کنار مسئله عبور کنند. چرا دستگاه قضا برخورد قانونی نمی کند؟
سوری و 9654---0937

* اگر آمریکا به راحتی برجام را نقض کرده و بدون پرداخت هزینه از آن خارج 
می شود به دلیل عملکرد منفعلانه دولت آقای روحانی در مقابل زیاده طلبی های 
دشمنان است. این دولت امر را چنان بر ترامپ مشتبه کرده که او مدعی است 
به زودی ایران مجددا و با پذیرش خسارت های جدیدی وارد مذاکره با آمریکای 

عهدشکن خواهد شد!
8181---0902 و 1283---0918

* انگیزه گستاخی کنونی دولت های غربی علیه انقلاب اسلامی، باقی ماندن ما در 
برجام بد فرجام به هر قیمتی است. باید مراقب این قصد پلید و شیطانی آنان باشیم.
0912---6111

*  جنگ با طب سنتی ایرانی و اسلامی آن هم در برنامه  تلویزیونی ماه عسل و 
دعوت از یک فرد گمنام غیرمتخصص و مشکوک الهویه چه معنایی دارد؟ اگر راست 
می گویند مناظره بگذارند تا دست مافیای واردکنندگان داروهای شیمیایی از خارج 

و کسب درآمدهای میلیاردی از این طریق برای مردم رو بشود.
0935---1758

* مهم ترین دلیل تعطیلی کارخانه ها و کارگاه های کشور واردات بی رویه و ورود 
کالای قاچاق به کشور است که دولت موظف به کنترل آن است. اشتغالزایی زمانی 
تحقق می یابد که دولت به تولید داخل اهمیت ویژه ای دهد و از ورود کالاهای 

خارجی مشابه تولید داخل جلوگیری کند.
آرین همتی

* مشکل کمبود آب ابتدا باید با تفکیک آب شرب و شست وشو از خانه ها آغاز 
شود و سپس جریمه برای مشترکین پر مصرف اعمال شود و در نهایت رسانه ها به 
فرهنگ سازی عمومی در مصرف بهینه و هوشمندانه آب، مردم را آگاه تر کنند تا 

یک حرکت جهادی در سطح همه اقشار جامعه شکل بگیرد.
0919---2434

*شهرداری و مسئولان وزارت بهداشت وظایف اساسی و مهم خود را رها کرده به 
دکه های روزنامه فروشی گیر داد ه اند که چرا در کنار روزنامه تنقلات می فروشند. 

بنویسید مشکلات اصلی جامعه قربانی مسائل فرعی شده است.
0912----11185

* دولت در تبلیغات انتخاباتی سال قبل قول مسکن دار شدن خانواده های دارای دو 
معلول را داد ولی گویا پس از موفقیت و عبور از پل انتخابات و رسیدن به مقصود، 
وعده و تعهد خود را فراموش کرد. بهزیستی شهرستان سنندج چندی قبل با ما 
تماس گرفت که 25 میلیون موجودی ارائه دهید یا زمینی بخرید تا برایتان مسکن 
بنا کنیم و حالا هرچه مراجعه می کنیم اظهار می دارند بودجه نیست! از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی دارم.
خانواده دو معلول- سنندج

* دولت اعلام می کند که تورم زیر 10 درصد است. پس چرا کرایه اتوبوس های 
بی آرتی بزرگراه شهید چمران از 500 تومان به 800 تومان افزایش یافته است؟! 
021---6327

* اعلام کرده اند که خودرو سرویس مدارس نباید پراید باشد، اما این را نمی گویند 
که خودروهای غیر از پراید در این چند هفته اخیر قیمتی جهشی داشته و لذا توان 
مردم در خرید آنها کم شده است. درصدی از هزینه سرویس هم متعلق به مدارس 
است و فقط بخشی از آن به راننده سرویس داده می شود اما هیچ حمایتی از رانندگان 
سرویس و سامان دادن به کسب و کار آنان در برنامه مسئولان مشاهده نمی شود.
021---0712

* از دولت تدبیر و امید که نرخ واقعی تورم بالای 40 درصدی در جامعه را در روی 
کاغذ زیر 10 درصد حفظ کرده است کمال تشکر را دارم!

0915---1713
* آقای نوبخت گفت معوقات حقوق بازنشستگان و همسان سازی آن از این ماه 
اجرایی می شود اما در حساب بازنشستگان فقط افزایش حقوق همین ماه وصول شده 
است و ماه های قبل همچنان واریز نشده و حتی همسان سازی حقوق بازنشستگان 

هم اجرایی نشده است!
جعفری

* یک کارمند با تحصیلات فوق دیپلم در وزارت نفت 4 میلیون تومان حقوق 
دریافت می کند ولی بنده با مدرک لیسانس با حقوق 2 میلیون تومان در وزارت 
جهاد کشاورزی بازنشسته شده ام. فقط یک نفر منطق این تفاوت را به من بگوید.
0916---2805

* وزارت آموزش و پرورش از سال 94 جلوی اعمال مدرک دوم فرهنگیان را 
گرفته و موجبات نارضایتی جامعه فرهنگیان را فراهم کرده است. چرا به این 

موضوع رسیدگی نمی شود؟
0914---2466
* بانک سپه بابت اعلام شماره مشتری به مشترکین خود مبلغ پانصد تومان کسر 
می کند. چرا؟ مسئولان نظارتی چه پاسخی دربرابر اینگونه رفتارهای بانک ها دارند؟!
0919---6937

* شورای شهر قائمشهر نرده کشی های چهارشنبه بازار ساخته شده توسط شورای 
قبلی را تخریب کرده است. بنویسید این هزینه ها از جیب مردم می رود چرا برای 

بیت المال دل نمی سوزانند.
0911---9987
* بعد از 25 سال خدمت در آموزش و پرورش درخواست انتقالی داده ام ولی شاید 
چون پارتی ندارم موافقت نکردند. درحالی که همین کار انتقال را برای همکارم که 
چند سال سابقه کار دارد، انجام دادند. چرا قانون درمورد همه یکسان اجرا نمی شود 

و شاهد این همه تبعیض در جامعه هستیم؟
0915---8521

پاسخ روابط  عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 97/03/06، با عنوان »ایستگاه 
اتوبوس بروجردی در منطقه 15 فاقد دستگاه کنترل کارت است« ضمن تشکر از 
شهروندان محترم، اعلام می دارد: در مورخه 97/03/09 دستگاه سیار کارت خوان 
در ایستگاه بروجردی مستقر و در حال حاضر مسافرین محترم ایستگاه مذکور از 

خدمات کارت بلیت بهره مند می باشند.

ناسپاسی شرکت های خودروسازی
که سر سفره مردم نشسته اند

اجحاف خودروسازان دولتی به مردم در جریان گرانی های اخیر در حالی 
است که دولت دو سال پیش با اختصاص 2700 میلیارد تومان اعتبار از 
بیت المال، انبارهای انباشته این شرکت ها از خودرو را خالی کرد و آنها را 

از رکود خارج کرد.
25 مهر 94 درحالی که رکود اقتصادی ازجمله درمیان شرکت های 
خودروساز دولتی در حال تشدید بود، مدیران ارشد دولت از بسته مالی 
دولت برای تسریع در رونق اقتصادی، در نهاد ریاست جمهوری رونمایی 
کردند. آن زمان اعلام شد 35 هزار میلیارد تومان قرار است در چند ماه 
آینده و تا پایان سال  به طرح های عمرانی اختصاص می یابد و تسهیلاتی به 
کالاهای بادوام و خودرو پرداخت می شود. آقای نوبخت در این نشست، از 
اختصاص 10 میلیارد دلار ظرف 6 ماه آتی برای سرمایه گذاری در تولید 
و تحریک تقاضا خبر داد. در همین نشست رئیس بانک مرکزی از وام 25 

میلیونی برای خرید خودرو رونمایی کرد.
با این اقدام و اختصاص 2هزار و 770 میلیارد تومان پول از منابع 
بانک مرکزی، 130 هزار خودرو ظرف 6 روز به فروش رفت، پارکینگ 
ایران خودرو و سایپا در بهار 95 جارو شد و این شرکت های دولتی به برکت 
جیب مردم رونق گرفتند؛ هرچند این میزان پول تزریق شده موجب رشد 
1/8 درصدی پایه پولی شدو با در نظر گرفتن ضریب فزاینده پولی، 16 
هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه گردید؛ رقمی که می توانست 

اثرات تورمی داشته باشد.
گفتنی است خودروسازان دولتی سال 94 با رکود شدیدی دست و 
پنجه نرم می کردند، به نحوی که بالغ بر 150 هزار خودرو در انبار این 
شرکت ها خاک می خورد و خریدار نداشت و تولید این شرکت ها 17 درصد 
کاهش یافت. زیان انباشته خودروسازان دراین دوره، 4200 میلیارد تومان 
برآورد می شد. مهرماه همان سال دولت درحالی از بسته حمایت از تولید 
و ایجاد رونق اقتصادی رونمایی کرد. اما بخش خصوصی کمترین سهم را 

از بودجه اختصاصی داشت.
دو سال پس از آن کمک ویژه دولت به شرکت های خودروساز و 
درحالی که برعکس شعار انحصارزدایی در عرصه صنعت خودرو عملی 
شده، شرکت های دولتی مذکور در ایجاد بازار سیاه و گران شدن چند 
میلیونی تا چند ده میلیونی قیمت خودرو به موازات دلالان - نقش ایفا 
می کنند و دولت جز نکوهش های لفظی بی خاصیت، هیچ اقدام بازدارنده ای 

انجام نمی دهد.
آیا این اتفاق را باید به نگاه درآمدزایی دولت نسبت داد که در ماجرای رها 
شدن بازار ارز برای چندماه هم مشاهده شد یا به ذی نفع بودن برخی مدیران 

اجرایی در مورد شرکت های مذکور و یا سوءتدبیر در »مدیریت حرف«؟!
اعتماد: رکوددار بالا بردن توقعات مردم

خود شما هستید آقای روحانی!
سخنان رئیس جمهور در جمع شماری از اصحاب رسانه، نکوهش 

روزنامه های حامی دولت را برانگیخته است.
روزنامه اعتماد در این زمینه نوشت: شغل روزنامه نگار انتقاد است یعني 
کاري که بابتش حقوق دریافت مي کند، وظیفه روزنامه نگار دیدن کاستي ها، 
تصویر وضعیت ایده آل و ترسیم فاصله میان امروز و آن فرداي ایده آل است. 
اگر کسي حق داشته باشد انتقاد کند روزنامه نگار است نه دولتمرداني که 
وظیفه شان اجراست. اما در حال حاضر همه منتقدند، فرق نمي کند چه 
شغلي داشته باشند و چه قدرت و امکاناتي. سخنراني رئیس جمهور در جمع 
خبرنگاران هم از این نظر حاوي نکات جالب توجهي است. مراسم افطاري 
رئیس جمهور با اهالي رسانه در آخرین روزهاي ماه رمضان برگزار شد. در 
صف اول مسئولان دولتي که هر روز و همیشه با رئیس جمهورند، نشستند 
و روزنامه نگاراني مانند محمود دعایي، عباس عبدي، هادي خانیکي در صف 
دوم به بعد. این مسئله که حتي اگر طبق پروتکل تشریفات ریاست جمهوري 

باشد ضعف بزرگي است که باید مورد بازنگري قرار بگیرد.
رئیس جمهور گفته است »نباید در رسانه ها توقعات مردم را بیجا بالا 
ببریم، چرا که بالا بردن بي حساب توقعات مردم یعني ایجاد ناامیدي در 
آنها، امروز مشکل اصلي ما، مشکل اقتصادي، فرهنگي یا امنیتي نیست، 

بلکه مشکل اصلي امروز ما جنگ رواني است.«
در مقابل این سخنان مي توان پرسید که منظور رئیس جمهور از بالا 
بردن توقعات چیست؟ آیا تکرار وعده هاي ایشان در انتخابات و تقاضاي 
عمل به آنها بالا بردن توقعات است؟ آیا نشان دادن کاستي ها و ضعف هاي 

دولتمردان در عمل به وظایف شان ایجاد ناامیدي است؟
و آیا اصلا بالا بردن توقعات و تصویر یک وضع ایده آل نقطه منفي به 
شمار مي رود؟ و اگر به این سؤال پاسخ مثبت دهیم آیا خود رئیس جمهور 
در بالا بردن توقعات مرتبه بالاتري نسبت به روزنامه نگاران به دست نمي آورد؟

اعتماد می افزاید: در پنج سال گذشته یکي از مهم ترین انتقادات 
روزنامه نگاران به رئیس جمهور ضعف جدي دولت تدبیر و امید در اطلاع رساني 
بوده ضعفي که با گذشت پنج سال کوچک ترین عزمي براي رفعش دیده نشده 
است و کماکان برقرار است. سیستم اطلاع رساني به جاي تبیین گفتمان 

اعتدال در رسانه ها در مثبت ترین حالت یک روابط عمومي ناموفق است.
مشاور روحانی: کاش رئیس جمهور

برجام و اقتصاد را به هم گره نمی زد
مشاور ارشد رئیس جمهور می گوید اگر جای روحانی بودم، مدیریت 

اقتصادی را از سیاست خارجی جدا می کردم.
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، آبان سال گذشته 
به عنوان مشاور رئیس جمهور منصوب شد. وی در پاسخ این پرسش 
خبر آن لاین که »شما مشاور سیاسی رئیس جمهور هستید. اگر شما 
رئیس جمهور بودید، کدام یک از کارهای اقتصادی را که ایشان انجام داد، 
انجام نمی دادید؟«، گفت: با توجه به نوع اتفاقی که پیش بینی می شد ممکن 
است در رابطه با روابط خارجی ما بیفتد؛ شاید اگر ما اقتصاد ملی مان را 
از اقتصاد خارجی مرتبط با تحولات سیاست خارجی مان به لحاظ عملکرد 
داخلی تفکیک می کردیم و دو برنامه برایش می ریختیم؛  البته اینها به هم 
مرتبط است و ارتباط وسیع با هم دارد، ولی اگر طوری طراحی می کردیم 
که در صورت بروز هر اتفاقی برای اقتصاد برجامی، اقتصاد ملی مان خسارت 
نبیند یا حداقل خسارت کمتری ببیند، در آن صورت شاید ما می توانستیم 

از بعضی از تحولات جلوتر باشیم.
وی در پاسخ این پرسش که »یعنی دقیقا چه کاری را انجام نمی دادید؟«، 
تصریح کرد: یعنی ما باید حدفاصل قائل می شدیم بین آن چیزی که مرتبط 
با اقتصاد برجامی ما می شد و آن چیزی که با مسائل داخلی اقتصاد ما و 
به خصوص بخش خصوصی ما مرتبط می شد. البته در این دولت در بخش 
خصوصی کارهای بزرگی شده، ولی من می توانم بگویم در این 40 سال در 
مورد بخش خصوصی هیچ کاری نشده است. انتظار شاید این بود که در 
دولت یازدهم و دولت دوازدهم بخش خصوصی یک جایگاه والاتری پیدا 
می کرد. آن کاری که باید می کردیم، این بود که جایگاه والاتری برای بخش 
خصوصی قائل می شدیم، این کار نشد؛ اگرچه تلاش فراوانی شد. در حال 
حاضر هم وقتی در روابط خارجی مان دچار مشکل می شویم، این بخش 

بیشتر خسارت می بیند.
یادآور می شود فعالان بخش خصوصی و کارشناسان اقتصادی بسیاری، 
نسبت به اینکه دولت، قبل و بعد از برجام به اقتصاد ملی و بخش خصوصی 
بها نداد و حتی رئیس جمهور فرصت یک دیدار با فعالان بخش خصوصی 

را فراهم نکرد، انتقاد کرده اند.
گفتنی است ابوطالبی از سوی روحانی به عنوان سفیر و نماینده ایران 
در سازمان ملل انتخاب شده بود اما دولت اوباما، وی را تروریست خواند و 

برایش ویزا صادر نکرد.
عبدی: توقعات مردم را

وعده های غیرواقعی روحانی بالا برد
یک فعال سیاسی و نویسنده اصلاح طلب در پاسخ اظهارات اخیر روحانی 
می گوید این خود روحانی و دولتمردان بودند که توقعات مردم را به خاطر 

برجام بالا بردند.
عباس عبدی در گفت وگو با روزنامه همشهری و در پاسخ این سؤال 
که »رئیس جمهور اخیراً در دیدار جمعی از اصحاب رسانه گفت »نباید در 
رسانه ها توقعات مردم را بیجا بالا ببریم چرا که بالابردن بی حساب توقعات 
مردم یعنی ایجاد ناامیدی؛ آیا تحمیل توقعات منجر به بی نشاطی جامعه 
شده است؟« گفت: این سخنان آقای روحانی درست است که نباید انتظارات 
مردم را بالا برد و اتفاقا رسانه ها قبلا تذکرات لازم را به مسئولان وقت دادند، 
اینکه توقعات مردم را در برجام بالا نبرید. آن وعده ها و ایجاد انتظارات 
واقعی نبود؛ من طی چند یادداشت به این مسئله  اشاره داشتم. این توقعات 
قبلًا بالا برده شده است و حالا نمی توان آن را پایین آورد و نباید مسئولیت 

آن را متوجه رسانه ها دانست. 
وی می افزاید: رسانه ها دیوار کوتاهی نیست که هرکسی بخواهد از آن 
بالا  رود. می توانیم بگوییم فضای مجازی انتظارات را بالا می برد. البته وظیفه 
حاکمیت است تا رادیو و تلویزیون کارآمد و آزادی را ایجاد کند که جلوی 
این کارکرد منفی فضای مجازی را بگیرد. طبیعی است که در این حالت 
به صورت منطقی و متناسب صحبت می شود، نه انتظاراتی بالا می رود، نه 
شایعه ای شکل می گیرد و مردم همانند سایر کشورها ارتباط صحیحی با 

جامعه شان پیدا می کنند.
بنابراین نباید توپ را به زمین رسانه ها به خصوص مطبوعات بیندازیم.

گفت و شنود

هندوانه!

ابراهیم کارخانه ای*
بدون شک تا زمانی که ایران اسلامی به اصول و آرمان های انقلاب اسلامی 
و امام خمینی پایبند باشد دشمن هیچ گاه از توطئه علیه نظام اسلامی دست 
بر نخواهد داشت و همواره در تلاش است با به کارگیری شیوه های مختلف 
بنیانهای مستحکم نظام اسلامی را هدف قرار دهد. رمز پایداری 40 ساله 
انقلاب اسلامی در مقابله با توطئه های مشترک امریکا و غرب و هم پیمانان 
منطقه ای آنها وحدت کلمه ملت ایران، هدایت ها و هشدارهای مدبرانه رهبری 
انقلاب، ایستادگی و مقاومت در برابر زیاده خواهی دشمن و استحکام قدرت 
 داخل بوده است . اگر جمهوری اسلامی ایران می خواست مسیر خود را 
بر اساس خواست قدرتهای سلطه گر و معاهدات بین المللی رقم بزند امروز 
اثری از عزت و اقتدار ایران اسلامی در منطقه و جهان مشاهده نمی شد. بر 
همین اساس در ذیل به واکاوی پیامدهای پذیرش شرایط FATF و عضویت 
 جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم با

بهره گیری از تجربه تلخ برجام پرداخته می شود:
1- موافقان تصویب کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم )CTF( عنوان می کنند چنانچه با عضویت ایران در کنوانسیون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم خطری متوجه نظام اسلامی شود طبق بند 
27 کنوانسیون می توان یک سال بعد از اعلام عضویت از آن خارج شد. 
اولا زمان یک ساله زمان گریز و اعمال توطئه ها علیه عضو متقاضی خروج از 
کنوانسیون است؛ ثانیا هزینه خروج از FATF برای کشوری مانند جمهوری 
اسلامی ایران که در نوک پیکان توطئه های طراحی شده دشمن قرار دارد به 
مراتب سنگین تر و سخت تر خواهد بود کما اینکه علی رغم صراحت ماده 10 
معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )NPT( مبنی بر این که هرگاه منافع 
و امنیت ملی کشوری با عضویت در این معاهده در معرض خطر قرار گیرد آن 
کشور می تواند از NPT خارج شود، لیکن جمهوری اسلامی ایران علی رغم 
اتهام ساختگی انحراف هسته ای و صدور پی درپی قطعنامه ها توسط شورای 
امنیت و اعمال شدیدترین تحریم ها تصمیم به خروج از ان پی تی نگرفت. از 
آنجا که هزینه پذیرش شرایط FATF به مراتب سنگین تر از هزینه عضویت 
در NPT است خصوصاً اینکه دشمن برای بعد از عضویت ایران در کنوانسیون 
خواب های آشفته ای را تدارک دیده است می بایست قبل از ورود به زمین بازی 
دشمن و پرداخت هزینه های سنگین در اقدامی هوشمندانه و پیشدستانه از 

اعمال خسارت بیشتر به نظام اسلامی جلوگیری کرد.
2- گفته می شود بیش از 180 کشور جهان عضو کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم )CTF( هستند از طرفی 189 کشور نیز عضویت NPT را 
پذیرفته اند لیکن با کدام کشور عضوNPT همانند جمهوری اسلامی ایران 
رفتار شده است؟ در کدام کشور جهان به عنوان یک استثنا و برای اولین 
بار در تاریخ، به بهانه اقدامات شفاف ساز، سخت ترین و بی سابقه ترین و 
پیشرفته ترین شیوه های نظارتی هسته ای را به کار گرفته اند، بدون شک در 
رابطه با عضویت جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم این اتفاق مجددا به بهانه شفاف سازی اقتصادی این بار در قالبی 
جدید تکرار خواهد شد. علت آن روشن است جمهوری اسلامی ایران یک 
پدیده نوظهور و پایه گذار تمدن نوین اسلامی در جهان است که منافع آمریکا 
و غرب را در منطقه به خطر انداخته است و خواب راحت را از چشم استکبار 
جهانی ربوده است. بصیرت و هوشمندی سیاسی حکم می کند در اقدامی 
پیشدستانه از اتفاقی که قرار است در آینده رخ دهد جلوگیری کرد. وظیفه 
دستگاه سیاسی و دیپلماسی صرفاً مذاکره با کشورها بر سر عقد قراردادها 
و پیگیری عضویت در معاهدات بین المللی نیست بلکه می بایست در عرصه 
شناخت توطئه های طراحی شده دشمن و اتخاذ راهکارهای لازم جهت مقابله 
با آنها و دفاع از منافع ملی، منطقه ای و جهانی ایران اسلامی قدرتمندانه و 

انقلابی عمل کند.
3- دشمن درصدد است با محوریت کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم که بازوی عملیاتی FATF است این بار در قالب برجام مالی تحت 
عنوان شفاف سازی فعالیت های اقتصادی و به بهانه مبارزه با تامین مالی 
تروریسم توطئه  خطرناکی را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کند. در حالی 
که دامنه بازرسی و نظارت NPT محدود به شفاف سازی برنامه های هسته ای 
کشور می باشد، دامنه نظارت FATF به برنامه های اقتصادی و مالی و بانکی 
تمام ارکان نظام اسلامی برمی گردد. گستره توطئه های دشمن در این عرصه 
به هیچ وجه قابل مقایسه با توطئه های محدود دشمن در عرصه هسته ای 
نیست. فلذا لازم است دستگاه سیاسی و دیپلماسی و مسئولین دست اندرکار 
در اقدامی پیشدستانه از اعمال توطئه های جدید طراحی شده توسط دشمن 
جلوگیری کنند. ذکر این نکته ضروری است که اگر جمهوری اسلامی ایران 
عضویتNPT را در سال 1993)1372( تمدید نمی کرد دشمن نمی توانست 
از NPT به عنوان اهرمی علیه نظام اسلامی استفاده کند. امروز نیز اگر در 
اقدامی هوشمندانه خطر تصویب کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
و پذیرش شرایط FATF مرتفع نگردد، جمهوری اسلامی ایران با خطراتی 
به مراتب عمیق تر، فراگیرتر و غیر قابل اجتناب در عرصه های اقتصادی و 

امنیتی مواجه خواهد شد.
4- بدون شک عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم )CTF( نه تنها منجر به کاهش ریسک معامله با جمهوری اسلامی 
ایران و رفع تحریم ها نخواهد شد بلکه فصل جدیدی از توطئه های طراحی 
شده را علیه جمهوری اسلامی ایران رقم خواهد زد. دشمن در این عرصه تنها 
به نظارت سیستمی و شفاف سازی معاملات و مبادلات بانکی اکتفا نخواهد 
کرد بلکه راستی آزمایی عملی از سیستم مالی و بانکی و فعالیت های اقتصادی 
کشور را بهانه خواهد کرد، کاری که در شفاف سازی فعالیت های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران اتفاق افتاد. بدون شک عواقب خطرناک چنین اقدامی 
می تواند تمامی عرصه های اقتصادی، دفاعی، امنیتی، فرهنگی، سیاسی و 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران را دربر گیرد؛ هوشمندی سیاسی ایجاب 
می کند که دستگاه سیاسی و دیپلماسی کشور با ژرف نگری سیاسی قبل از 
ورود به زمین بازی دشمن؛ توطئه های طراحی شده را شناسایی و پیشدستانه 
اقدام نماید، راه پیموده شده در 40 سال گذشته که علی رغم دشمنی آمریکا 
و غرب؛ ایران اسلامی را در اوج قله عزت و اقتدار منطقه ای قرار داده است.
5- در حالی که کشور هنوز از بند برجام خارج نشده است، آیا به صلاح 
است که کشور را به برجام خطرناک دیگری که گستره آن تمامی ارکان 
اقتصادی، دفاعی، امنیتی، فرهنگی و منطقه ای کشور را دربر می گیرد، پیوند 
زد؟! بدون تردید با نظارت دشمن بر نظام مالی و اقتصادی کشور عملاً نظام 
برنامه ریزی در عرصه های مختلف تحت نظارت دقیق دشمن قرار خواهد گرفت 
که حاصل آن خدشه بر استقلال کشور و ضربه به ارکان نظام اسلامی خواهد 
بود، از سوی دیگر در حالی که برجام که یک معامله دوطرفه بود با خدعه 
آمریکا و غرب منافع جمهوری اسلامی ایران نادیده گرفته شد آیا ساده انگاری 
سیاسی نیست که تصور شود با حق شرطی سست بنیان و پیش بینی نشده 
در مفاد کنوانسیون می توان از منافع ملی و امنیت ملی و منطقه ای کشور در 
برابر قدرت های سلطه گر و زورگو دفاع کرد؟! ایران قدرتمند اسلامی برای 
رفع مشکلات اقتصادی همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند هرگز نباید 
بر عصای بیگانه تکیه بزند. حفظ عزت، اقتدار و بالندگی نظام اسلامی جز بر 
پایه وحدت کلمه، ایستادگی و مقاومت و استحکام قدرت داخل ممکن نیست.
6- امروز کسانی دم از اتخاذ تدابیر لازم برای پر کردن حفره های امنیتی 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم می زنند که در توجیه تصویب برجام 
با قاطعیت اعلام می کردند که کوچک ترین ضرری متوجه منافع ملی و امنیتی 
کشور نخواهد شد و تمامی تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران لغو می گردد 
لیکن چند صباحی از این اطمینان بخشی سطحی نگذشته بود که بدعهدی ها 
شروع شد و پایه های سست برجام یکی پس از دیگری فرو ریخت و سرانجام 
طرف اصلی معامله یعنی شیطان بزرگ که به تمامی خواسته های هسته ای 
خود دست یافته بود تاب تحمل سال ها را نیاورد و در اقدامی زودهنگام با 
طرح خواسته های اصلی خود بدون کوچک ترین هزینه ای از برجام خارج 
شد. متاسفانه در حال حاضر نیز در توجیه تصویب کنوانسیون های پالرمو 
و مبارزه با تامین مالی تروریسم با فریب سراب رفع تحریم ها همان سناریو 

در شرف تکرار است!
7- درحالی که دشمن از آن سوی مرزها با افزایش تهدیدها و تحریم ها 
و عوامل سودجو و فتنه گر نیز در داخل کشور هر یک درصدد ضربه زدن به 
نظام اسلامی هستند، آیا در چنین وضعیتی پذیرفتن شرایط FATF و تصویب 
عضویت در کنوانسیون های توطئه گری مانند پالرمو و مبارزه با تامین مالی 
تروریسم )CTF( موجبات تسلط دشمن را بر نظام اقتصادی کشور فراهم 
نخواهد ساخت؟! آیا به صلاح کشور است در حالی که اطلاعات بر باد رفته از 
سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی منجر به شناسایی و ترور قله های صنعت 
غنی سازی کشور گردید، این بار با تسلط دشمن بر اطلاعات حساس مالی و 
بانکی کشور در قالب نظارت سیستمی، استحکامات حساس و استراتژیک 
اقتصادی کشور در تیررس توطئه های دشمن قرار گیرد؟! کدام کشور عاقل 
در جهان در میدان جنگ اقتصادی؛ اطلاعات سیستمی و کلیدی اقتصاد 

کشور را تحت نظارت دشمن قرار می دهد!
ــــــــــــــــــــــــــــــ

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

 )FATF( برجام مالی
خطرناک تر از برجام هسته ای

یادداشت میهمان

دولت منتظر گل به خودی حریف نباشد!

حفظ شادی مردم 
در شکستن كمر بیکاری و تورم است

سرویس سیاسی –
از مسئولانی که با پوشیدن 
پیراهن تیم ملی سعی کرده اند به 
همراه مردم ابراز شادمانی کنند اما 
خود در رقابتی دیگر حدود 5 سال 
است پیراهن تیم ملی کشورمان را 
بر تن کرده و نه در زمین فوتبال و 
مصاف با رقیب که در عرصه جنگ 
اقتصادی به مصاف دشمن رفته اند 
باید پرسید که حاصل کار چه شده 
است؟آیا آنها هم منتظرند تا با گل 
به خودی طرف مقابل پیروز این 

میدان باشند ؟
پس از پیروزی شیرین تیم ملی 
فوتبال ایران، مقابل مراکش در جام 
جهانی روسیه، مردم کشورمان در تمامی 
شهرها از جمله پایتخت به خیابان ها 
آمدند و برای این موفقیت غرورآفرین، 
جشن پیروزی گرفتند. در شهرهای 
بزرگ از جمله پایتخت ایران، اغلب معابر 
عمومی قفل شده بود. در روز عید فطر، 
این عیدی قهرمانان وطن به مردم ایران، 
حال همه مان را دگرگون و دل میلیونها 

ایرانی را شاد کرد. 
تیم ملی فوتبال ایران در پنج دوره 
حضور در جام جهانی، تنها یک پیروزی 
مقابل تیم ملی فوتبال آمریکا در جام 
جهانی 1998 به دست آورده بود و با 
پیروزی مقابل مراکش با گل به خودی 
یکی از بازیکنان این تیم ، طلسم 20 
ساله شکسته شد و بازیکنان تیم ملی 
ایران، شادی را به قلب های ملت هشتاد 

میلیونی شان هدیه دادند.
این موفقیت و پیروزی که شادی 
زایدالوصف مردم کشورمان را به 
همراه داشت در شرایطی اتفاق افتاد 
که فشارهای اقتصادی و تلخی های 
اجتماعی به جامعه ایران شرایط خاصی 
بخشیده بود. به تبع بی ثباتی در فضای 
اقتصادی افزایش لجام گسیخته اخیر در 
قیمت دلار، مسکن، طلا، سکه و خودرو 
و... بر تلخ کامی جامعه افزوده و مردم را 
در شرایط سخت تری قرار داده که در 
این شرایط جامعه بیش از همیشه تشنه 

موفقیت و پیروزی است.
در واقع پیروزی ایران مقابل مراکش 
در بزرگ ترین و با اهمیت ترین آوردگاه 
جهانی، پاسخی به این عطش همگانی 
برای یک موفقیت دلچسب و پرقدرت بود.
بسیاری از کارشناسان معتقدند این 
پیروزی تیم ملی فوتبال باعث می شود 
که تا حدودی نگاه ها از اقتصاد به سمت 
ورزش معطوف شود و برای مدتی مردم 

مشکلات اقتصادی را فراموش کنند، به 
عبارت دیگر شادی مردم ایران در پی 
موفقیت تیم ملی فوتبال کشورمان در 
حد سرخوشی لحظه ای و زودگذر است 
که شاید بتوان به آن به عنوان مُسکن 

نگاه کرد.
در همین رابطه محمود شهابی 
جامعه شناس به روزنامه دولت می گوید 
این نوع شادی های موقت به تعبیری مردم 
را از زیربار انواع استرس ها خلاص می کند 
و مثل مُسکن، کوتاه مدت عمل می کند 
و با وجود این نمی توان عنوان این شادی 
را نشاط اجتماعی گذاشت بلکه این اتفاق 
یک نوع سرخوشی است چرا که نشاط باید 
پایدار باشد و با شاخص اجتماعی، رفاهی 

و اقتصادی توأم باشد. 
به عقیده این استاد دانشگاه گرچه 
برای ساعاتی تمامی تفاوت ها و نابرابری ها 
و گسست ها به طور موقت فراموش خواهد 
شد و همه دور محور ایرانی بودن جمع 
می شوند، لذت می برند، پایکوبی می کنند 
و جشن می گیرند ولی ما همچنان با 
مسائل نا امید کننده اقتصادی سر و کار 
داریم و صرفاً حال مردم به این راحتی 
و با یک یا چند پیروزی خوب نمی شود. 
باید نشاط اجتماعی را به صورت زیر 
ساختی و پایدار در کشور ایجاد کرد و به 
پیروزی های ورزشی زیاد دل نبست چرا 
که این شادی ها کوتاه مدت اند و زود هم 

فراموش می شوند.
شادی فوتبالی مردم 

و روزهای سخت اقتصادی 
وضعیت اقتصادی کشور در حال 
حاضر علی رغم برخی آمارهای مثبتی که 
از سوی دولتمردان ارائه می شود، چندان 
مناسب نیست و مشکلات معیشتی مردم 

روز به روز ملموس تر می شود. 
نگاهی به افزایش 32 درصدی قیمت 
خانه در تهران طی یکسال اخیر، افزایش 
تا 30 میلیونی برخی خودروها طی چند 
هفته گذشته، افزایش 87 درصدی قیمت 
دلار در ماههای اخیر ، افزایش 100 
درصدی قیمت سکه و... نشان می دهد 
حال و روز اقتصادی کشور علیرغم 

ادعاهای دولتی ها مساعد نیست.
از سوی دیگر درحالی که مسئولان 
دولت معتقدند تورم همچنان تک رقمی 
مانده است اما براساس آمار اخیر بانک 
مرکزی، که حاصل بررسی قیمت کالاهای 
اساسی در هفته منتهی به 18 خرداد 
امسال است، از 11 گروه کالاهای اساسی، 
هشت گروه با افزایش قیمت مواجه شدند 
که برخی از آنها گرانی سرسام آوری را 

تجربه کرده اند. 
به عنوان نمونه قیمت تخم مرغ، 
گوشت قرمز و میوه های تازه به ترتیب 
52 درصد،22/7 درصد و 17/4 درصد 
افزایش یافته است، ضمن اینکه قیمت 
برنج خارجی در این آمار ذکر نشده 
که بر اساس آماری که مرکز آمار در 
اردیبهشت امسال منتشر کرده بود 37/2 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

گران شده بود. 
یکی از شهروندان در تماس با کیهان 
با  اشاره به گرانی بیش از حد گوشت قرمز 
طی ماه های اخیر اعلام کرده بود: چند 
روز پیش برای خرید یک کیلو گوشت به 
قصابی محل مان واقع در خیابان جیحون 
مراجعه کردم که با کمال تعجب با 
قیمت سرسام آور هر کیلو تا مرز 55 هزار 
تومان مواجه شدم. شهروند دیگری حتی 
قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی را تا 60 
هزارتومان اعلام می کند و خواستار تدبیر 
مردم برای جلوگیری از کوچک شدن 

بیشتر سفره مردم می شود.
از فتح الفتوح برجام
تا اقتصاد حبابی 

هرچند درباره گرانی های اخیر، 
سخنگوی دولت اعلام کرد که اینها 
حباب است! اما جا دارد از ایشان 
پرسیده شود گرانی های امروز حباب 
است یا وعده های برجامی دیروز که 
حتی آب خوردن مردم را هم به توافق 
هسته ای گره زدید؟ آیا همین مقامات 
دولتی نبودند که برجام را »آفتاب تابان« 
و »فتح الفتوح« می نامیدند یا اینکه 
شخص آقای روحانی در فروردین95 
و پس از برجام مدعی شدند: امروز 
زنجیرهای تحریم را گسسته ایم و رابطه 
خوبی بین بانک های ایرانی و جهان 
برقرار است و گشایش ها یکی پس از 

دیگری انجام می شود! 
از سوی دیگر، معضل بیکاری در 
کشور همچنان تداوم یافته و برخی 
کارشناسان آمار بیکاری را توضیح 
دهنده کاملی برای وضعیت اشتغال 
کشور نمی دانند چراکه بسیاری از 
مردم و خصوصا جوانان با معضل 
بیکاری ناقص و یا شغل هایی که با 
رشته تحصیلی و تخصصشان نامرتبط 

است، درگیرند. 
بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران، در 
سال 1396، نرخ بیکاری 12/1 درصد و 
سهم اشتغال ناقص از اشتغال کشور 10/4 
درصد بوده است. در حالی مرکز آمار شمار 
رسمی بیکاران را 3/2 میلیون نفر اعلام 

می کند که با احتساب کسانی که اشتغال 
ناقص دارند، جمعیت واقعی بیکاران به 

مرز شش میلیون نفر می رسد. 
متاسفانه رکود اقتصادی در کشور 
منجر به بیکاری بیش از پیش شده و 
هرچند روز یک بار شاهد تعطیلی یک 
کارخانه یا کار کردن آن با ظرفیت 
پایین هستیم که در جدیدترین نمونه 
آن دیروز اعلام شد بزرگ ترین کارخانه 
تولید نی آشامیدنی کشور تعطیل شد 
و اخباری هم شنیده می شود مبنی بر 
اینکه به علت پرداخت نشدن بدهی 
دولت به راه آهن، بیش از چهار هزار 
نفر بیکار شد ه اند. تعطیلی کارخانه های 
تولیدی با سابقه ای نظیر ارج، آزمایش، 
داروگر، پارس خزر، قند ورامین، روغن 
نباتی قو، پارس الکتریک، فولاد سهند، 
17کارخانه کاشی و سرامیک و چندین 
کارخانه دیگر طی چهارسال اخیر فقط 
نمونه هایی از نتایج عملکرد دولت تدبیر و 
امید است که به بیکاری پنهان دامن زده 
است و موجبات تلخی کام هزاران خانواده 

را فراهم کرده است.
طلبکاری به جای پاسخگویی 

درباره اوضاع اقتصادی
با این وجود می بینیم رئیس جمهور 
اعلام می کند رسانه ها توقعات مردم را 
بالا نبرند؛ آیا حل مشکلات اقتصادی یا 
حل معضل رکود و تسهیل روند تولید، 
بالا بردن توقعات مردم است؟ این فرار 
رو به جلو است که به جای پاسخگویی 
و رفع اشکالات موجود، دیگران را متهم 
کنیم؛ همانطور که دو روز پیش طهماسب 
مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی 
گفته بود: »دولت باید با اجتماع نظرات 
خودشان، بپذیرند تصمیماتی که گرفتند 
قابل تجدیدنظر است و  اشتباهاتشان را 
قبول کنند.« بهتر است به فکر وضعیتی 
که با سیاست های غلط خود ایجاد 
کرده اند باشند، سیاست هایی که با غفلت 
از ظرفیت های داخلی بسیاری از فرصت ها 
را از بین برد و تبعات آن امروز گریبانگیر 

مردم شده است. 
واردات بی رویه صدها کالای لوکس و 
یا مصرفی که مشابه آنها به سادگی و در 
تیراژ انبوه در داخل تولید می شود از دیگر 
معضلاتی است که کام مردم را تلخ کرده 
است. بر اساس گزارش های منتشرشده، 
رشد مجموع واردات کالا به کشور در 11 
ماهه سال گذشته 24 درصد بوده است؛ 
اما جزئیات کالاهای وارداتی واقعیت 

نگران کننده تری را روشن می سازد.
بقیه در صفحه 10

نکته

کمیته هسته ای مجلس  رئیس 
شورای اسلامی گفت : اگر مذاکرات 
با اروپا به نتیجه ای نرسد قطعاً اولین 
ایران  اقدامی که جمهوری اسلامی 
می تواند انجام دهد توقف اجرای 
در  و  الحاقی  پروتکل  داوطلبانه 
آمریکا در  با  اروپا  صورت همکاری 
تحریم علیه کشورمان خروج از 

NPT خواهد بود.
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور در 
گفت وگو با تسنیم، با بیان  این که مذاکرات 
با اروپایی ها تاکنون برای ادامه حیات برجام 
به نتیجه ملموسی نرسیده است، اظهار 
داشت: اگر این مذاکرات به نتیجه ای نرسد 
قطعاً اولین اقدامی که جمهوری اسلامی 
ایران می تواند انجام دهد توقف اجرای 

داوطلبانه پروتکل الحاقی است.
وی با بیان اینکه اگر مذاکرات 

با طرف های اروپایی به نتیجه نرسد 
همکاری های داوطلبانه ایران با آژانس 
کاهش پیدا می کند، ادامه داد: زمانی 
که آمریکا از برجام خارج شد این توافق 
بین المللی دیگر قابلیت عملیاتی شدن 
ندارد و اگر اروپایی ها هم از آن خارج 
شوند برای همیشه پرونده برجام بسته 

خواهد شد.
نماینده قم تصریح کرد: اگر اروپایی ها 
با آمریکا برای اعمال تحریم و فشار علیه 
کشورمان همگام شوند قطعاً گام بعد از 
 )NPT( خروج از پروتکل الحاقی خروج از

خواهد بود.
رئیس کمیته هسته ای مجلس تصریح 
کرد: درخواست ما و مردم این بوده که 
مذاکرات با اروپا نباید همانند مذاکرات 
با 1+5 طولانی و فرسایشی شود و هرچه 

سریع تر این موضوع تعیین تکلیف شود.

رئیس کمیته هسته ای مجلس:

مذاكرات با اروپا به نتیجه نرسد
ایران از پروتکل الحاقی و NPT خارج می شود

این بیانیه از كجا دیکته شده است؟!
در خبرها آمده است که بیش از صد نفر از مدعیان اصلاحات 
و عضو حزب کارگزاران و ضد انقلابیون تابلو دار فراری و دشمنان 
قسم خورده امام)ره( و پادوهای شناخته شده مثلث آمریکا و 
اسرائیل و انگلیس با صدور بیانیه ای خواستار مذاکره مستقیم و 
بدون قید و شرط جمهوری اسلامی ایران با ترامپ شده اند! افرادی 
نظیر؛ غلامحسین کرباسچی، احمد منتظری، عیسی سحر خیز، 
عبدالعلی بازرگان، جمیله کدیور، علی کشتگر و... از جمله 
امضاء کنندگان این بیانیه هستند. غیر از غلامحسین کرباسچی که 
دبیرکل حزب کارگزاران است و از این منظر می توان او را یک فعال 
سیاسی تلقی کرد، سایر امضاء کنندگان این بیانیه افراد دست چندم 
و بی اهمیتی هستند که هرجا نسخه ذلت آوری علیه ایران اسلامی و 
مردم این مرز و بوم پیچیده می شود، در نقش سیاهی لشکر به صحنه 
واردشان می کنند تا امضای آنان ورقه را سیاه کرده و به اصطلاح 
پرطرفدار نشان دهد! در این گونه حرکت ها، همخوانی سیاسی و 
اعتقادی امضاء کنندگان اهمیتی ندارد و یا در درجه چندم اهمیت 
است. احمد منتظری دشمن امام و کرباسچی کارگزارانی و دارنده 
پرونده فساد اقتصادی و سحرخیز حامی حزب صهیونیستی بهائیت 
و علی کشتگر مارکسیست و... چه نسبتی با هم دارند که در این 

بیانیه دور هم جمع شده اند؟! تقریبا هیچ! اما، چرا؟!
 محتوای بیانیه و شرایط زمانی صدور آن در کنار هویت 
امضاء کنندگان به وضوح حکایت از آن دارد که دیکته کنندگان 
بیانیه از بی اهمیت بودن آن در تصمیم سازی نظام با خبر بوده اند و 
به خوبی می دانسته اند »جایی که عقاب پر بریزد / از پشه لاغری 
چه خیزد«؟! و در حالی که نظام اسلامی با اقتدار مثال زدنی خود 
در برابر آمریکا و متحدانش ایستاده است بدیهی است که به نسخه 
سازش ذلت بار مشتی پادوی مفلوک و فراری و یا ورشکسته سیاسی 
داخلی کمترین اهمیتی نمی دهد و حرکت آنان را داستان پشه ای 
می داند که روی درخت تنومند خرما نشسته بود و هنگام برخاستن 
به درخت گفته بود؛ خود را محکم نگاه دار که می خواهم برخیزم! پس 
انگیزه کسانی که این بیانیه را به امضاء کنندگان آن دیکته کرده اند 
چه بوده است؟! پاسخ این سؤال دشوار نیست و نمونه های مشابه 

دیگری از آن نیز می توان در تاریخ چهل ساله انقلاب آدرس داد.
یک روز قبل از حمله ناکام آمریکا به طبس که قرار بود 
بالگردهای آمریکایی بعد از فراری دادن جاسوسان، در پایگاه 
منظریه قم فرود بیایند، چه کسانی و با چه انگیزه ای توپ های 
ضد هوایی مستقر در اطراف این پایگاه را جمع آوری کرده بودند؟!... 
آن شب قرار بود تفنگداران آمریکایی در ورزشگاه امجدیه -شهید 
شیرودی کنونی- از بالگردها پیاده شوند و افراد نفوذی، چراغ های 
این ورزشگاه را که مطابق معمول، شب ها خاموش بود، آن شب 
روشن نگاه داشته بودند! قبل از حمله سازماندهی شده صدام 
به ایران، یک جریان وابسته داخلی، زمزمه انحلال ارتش را آغاز 
کرده بود! و ده ها نمونه دیگر از این دست که فهرست آن نیز به 

درازا می کشد. 
حالا به صدر این وجیزه باز می گردیم. وقتی ترامپ بعد از 
کسب اطمینان از اروپا برای ادامه برجام، از آن خارج شد، برخی 
از مشاوران او این سؤال را پیش کشیدند که چرا با خروج از برجام 
فرصت ادامه مذاکره با ایران و کسب امتیازات بیشتر را از دست 
داده است و ترامپ با اطمینان گفت: »من واقعاً معتقدم که آنها 
)ایرانی ها( در یک مقطع زمانی دیگر باز می گردند و می گویند که 
می خواهند برای یک توافق دیگر مذاکره کنند«! اما انتظار ترامپ 
برای بازگشت ایران به میز مذاکره با آمریکا که عمیقا و با اطمینان 
به آن دل بسته بود و انتظار می کشید نه فقط برآورده نشد بلکه با 
مواضع سرسختانه و قاطع جمهوری اسلامی ایران نیز روبه رو شد 

تا آنجا که آقای روحانی مذاکره با آمریکا را دیوانگی نامید.
 ترامپ با خروج از برجام این سند طلایی را که جای جای 
آن به نفع آمریکا بود، از دست داده بود و بازگشت ایران به میز 
مذاکره تنها امیدش بود تا آنجا که در سفر اخیر خود به سنگاپور 
هم بار دیگر در پاسخ به سؤال خبر نگار فاکس نیوز، خواسته ای که 
انتظارش را می کشید تکرار کرد و گفت: هنوز هم اطمینان دارد که 
ایران برای مذاکره باز می گردد! اما، این خواسته استراتژیک ترامپ 
که در آرزوی آن از برجام خارج شده بود بر زمین مانده است. 
اکنون به وضوح می بینید بیانیه یاد شده که پیشنهاد بازگشت 
ایران به مذاکره با آمریکا اصلی ترین و تنها موضوع آن است با 
هدف تامین این نیاز بر زمین مانده ترامپ به امضاء کنندگان این 
بیانیه خیانت آمیز دیکته شده است. آیا هیچ علت دیگری برای 

آن قابل تصور است؟!
حسین شریعتمداری

گفت: تعدادی از ضد انقلابیون تابلودار فراری و  وادادگان مدعی اصلاحات 
و کارگزارانی نظیر احمد منتظری٬ عیسی سحرخیز٬ غلامحسین کرباسچی٬ 
علی کشتگر و... با صدور یک بیانیه مشترک خواستار مذاکره ایران با 

ترامپ شده اند!
گفتم: احمد منتظری دشمن امام و کرباسچی کارگزارانی و 
دارنده پرونده فساد اقتصادی و سحرخیز حامی حزب صهیونیستی 
بهائیت و علی کشتگر مارکسیست و... چه نسبتی با هم دارند که 

دور هم جمع شده اند؟
گفت: خودشان که جمع نشده اند! جمعشان کرده اند. مگر یادت نیست 
که ترامپ بعد از خروج از برجام گفته بود مطمئن هستم که ایران برای 

مذاکره باز می گردد؟! 
گفتم: یعنی حالا که این آرزوی ترامپ بر زمین مانده باید 
پادوهایش کاری بکنند! که ترامپ ادعا کند ایرانی ها خواستار 

مذاکره شده اند ؟!
گفت: ولی کرباسچی که خودش را حامی آقای روحانی می داند و ایشان 

گفته بود مذاکره با آمریکا کار دیوانگان است!
گفتم: به این حرف ها کاری ندارند ! یارو هندوانه مغازه دار را 
برداشته  و مشغول خوردن بود٬ گفتند حرام است. گفت من به 

حلال و حرامش کاری ندارم به خاطر خنکی اش می خورم !


